2025 年 3 月 3 日
各位

佐世保重工業株式会社
当社の 2025 年 4 月 1 日付取締役、執行役員の異動を下記のとおりお知らせします。

記

１．2025 年 4 月 1 日付 取締役ならびに執行役員の異動

氏 名
職位・職責

新 旧

奥田 清利
取締役専務執行役員
艦艇・修繕船事業部/機械事業部統括
兼 艦艇・修繕船事業部⻑

取締役専務執行役員
艦艇・修繕船事業部⻑ 兼
佐世保造船所⻑

清田 秀二
取締役常務執行役員
佐世保造船所⻑

取締役常務執行役員
機械事業部⻑

里中 文太郎
執行役員
艦艇・修繕船事業部 副事業部⻑ 兼
統括部⻑

執行役員
艦艇・修繕船事業部 副事業部⻑ 兼
艦艇・修繕部⻑

酒本 賢
執行役員（新任）
機械事業部⻑

名村造船所
⽣産業務本部⻑付

古川 孝
執行役員（新任）
管理業務本部 副本部⻑ 兼
経営業務部⻑

管理業務本部経営業務部⻑
兼 名村造船所経営業務本部
企画部⻑

富松 雅秀
理事
機械事業部⻑付

執行役員
機械事業部副事業部⻑

２．2025 年 4 月 1 日付 役員体制・執行役員体制

氏 名 役 名 職 名
名村 建彦 取締役会⻑
名村 建介 代表取締役社⻑
森  三四 代表取締役副社⻑ 社⻑補佐（経営全般）兼 COO 兼 管理業務本部⻑

奥田 清利 取締役専務執行役員 艦艇・修繕船事業部 / 機械事業部統括 兼 艦艇・修繕船事業部⻑

清田 秀二 取締役常務執行役員 佐世保造船所⻑
間渕 重文 取締役（非常勤）
八起 幸介 監査役（常勤）
向     周 監査役（非常勤）
酒本 賢 執行役員 機械事業部⻑
里中 文太郎 執行役員 艦艇・修繕船事業部副事業部⻑ 兼 統括部⻑

古川 孝 執行役員 管理業務本部副本部⻑ 兼 経営業務部⻑

【本件に関するお問い合わせ】 経営業務部 川口（TEL：0956-25-9111）
以 上